
 

:

 

,

SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. sc-4-DJG-G-10 000 7YS
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

  

 

CONSIDERANDO:

que reúne los requisitos de ley; ,

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitidohforme favórableNo. $C.1C1.DDI.G.10.0733
de 23 de septiembre de 2010, para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1J+DJC-G-10-1225 de 8
de octubre de 2010, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-ADM-08232 de 14 de julio.de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458
de 24 de septiembre de 2008; :

"RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía SIKA ECUATORIANA S.A., en
TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por UN MILLÓN TRESCIENTOS
OCHENTAY NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE DOLARESDE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA, dividido en UN MILLÓN TRESCIENTAS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTAS OCHENTA Y
NUEVEacciones de UN DOLAR cada una deellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota de! contenido de la presente Resolución y siente razón de
esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba en el
Registro Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez,
en uno delos periódicos de mayorcirculación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplarde la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

   
COMUNIQUESE.- DADAy firmada en fa Superintendencia de mpañías, en 13der a

13

 
Unsécivap
Coralia
Exp. No. 45566

Trámite $ 37780 (2010)

 
     

 



De conformidad con el numeral 5 del Artísulg 18 del la Ley

Noterial reformada per el Decreso Supreme Ñárero 2386 de
Merzo 31 de 1.978, publicada en el Registoo Oficial No. 564
del 12 de Abril de 1078, DOY FE Que la Copia preoodente

 |


